te. in fine. vbi videas glossam. d ¶ E que era suya. Siue agatur rei vendicatione, vel publiciana, vt per glossam in dicta autentici. litigiosa. C. de litigiosis. & secundum Bar. & Salice. ibi, & bene, ipsa res & actio per solam citationem efficitur litigiosa: in personali vero actione, nihil videtur immutatum per istam legem: vnde videtur, quod requiritur litis contestatio, vt in l. 2. C. eodem. Sed per. l. 1. 6. infra eodem, videtur decidi, quod idem quod hic disponitur in re litigiosa alienata, idem sit in actione litigiosa. Si vero agatur hypothecaria ipsa possessio, non ipsa res efficitur litigiosa, videas ibi per Angel. & Bald. Et quid si agatur actione mixta, videas ibi per doctores signanter Salice, & quid si agatur cõfessoria pro seruitute, videas ibi glossam. Si vero agatur actione personalis pro translatione domini, vel quasi domini in ipsum agentem, vel eius quod est pars domini, vt usufructus, tunc per litis contestationem ipsa res & actio efficitur litigiosa, vt notat Bartol. in. l. 1. ff. de litigio. & Ange. in autentici. de litigio. in principi. col. 8. e ¶ E que sea tornada aquella cosa. Concordat lex fina. C. de litigio. per quam dicit ibi Barto. quod sententia lata contra reum poterit mandari executioni, contra emptorem rei litigiosæ. & idem Bar. in. l. 1. ff. eod. & in. l. creditores. C. de pigno. & Ange. in autentici. de litigio. c. 8. Partida. iij. H iij

vel æstimationem valoris: sed si ignorauit, restituetur ei pretium quod ei dedit & alia tertia pars pretij, vel valoris, eadem pœna afficiet actor, post citationem alienans. hoc dicit.

¶ Después que fue emplazado Et ibi Queie quisiesse demandar. Ex istis verbis vi debatur per solam citationem, in actione reali, rem effici litigiosam licet libellus petitionis non sit notificatus reo: licet de iure communis requisitum erat, vt reo notum esset quod petebatur, vt in autentica, litigiosa. C. de litigiosis. Sed crederem nihil in hoc immutari per istam legem: quia quando non est notum aduersario quod petitur, non potest dici litigiosum, vt est textus notabilis in Clementina secunda, vt licet penden

Ad tit. C. de litigiosis.

Tercera partida.

Alexand. in. l. a diuo Pio. §. si super rebus. columna quarta. ff. de re iudicata. & idem tenet Paulus de Castro in. l. 1. C. de aliena. iudicij mutand. causa facta. & in. l. certa forma. C. vt in posse. legat. & in re facta litigiosa sine dubio procedit hoc, vt plene declarat Bartol. in dicta. l. creditores. columna sexta & septima. Aduerte tamen in hoc: